2

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ДОМОЖИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                               П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  01.08.2019  № 135
О внесении изменений в постановление № 294 от

30.12.2016 г «Об утверждении Положения о
системах оплаты труда в муниципальных
бюджетных и казенных учреждениях
Доможировского сельского поселения
Лодейнопольского муниципального района
по видам экономической деятельности»
В целях дальнейшего совершенствования системы оплаты труда  работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений, финансируемых из бюджета Доможировского сельского поселения, Администрация Доможировского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Администрации Доможировского сельского поселения от 30.12.2016 года № 294 « Об утверждении Положения о системах оплаты труда в муниципальных бюджетных и казенных учреждениях Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области по видам экономической деятельности» следующие изменения:
     пункт 4.8. раздела 4  Положения « Порядок назначения должностных окладов

 и персональных надбавок руководителям и главным бухгалтерам учреждений»

 изложить в новой редакции:
    «Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы

 руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и среднемесячной

 заработной платы работников (без учета заработной платы соответствующего

 руководителя, главного бухгалтера) муниципальных бюджетных и казенных

 учреждений Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муници

 пального района Ленинградской области устанавливается в следующих

размерах:
	№ п/п
	Вид(тип) муниципального учреждения
	Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководящего состава к среднемесячной заработной  плате других работников

	Руководители

	Главные бухгалтеры

	1.
	Муниципальные учреждения культуры

Соотношение среднемесячной заработной платы руководителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения, рассчитывается за календарный год.
Соотношение среднемесячной заработной платы руководителя, главного бухгалтера муниципального учреждения и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений определяется путем деления среднемесячной заработной платы соответствующего руководителя, главного бухгалтера на среднемесячную заработную плату работников этого учреждения.
Определение среднемесячной заработной платы в указанных целях осуществляется в соответствии с Положением об особенностях порядка исчисления средней заработной платы, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 24 декабря 2007 г. № 922 « Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы»  (с внесенными изменениями и дополнениями).

2.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

3.Постановление подлежит размещению на официальном сайте Доможировского сельского поселения.

4.Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01января 2020 года.
Глава администрации
Доможировского сельского поселения                         М.К.Боричев

10